
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.2 Terciální vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

7.2.2 Vysokoškolské vzdělávání 

Název projektu 
 

Kompetence absolventů OU zaměřené na rovnost příležitostí 
na trhu práce 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.2.00/15.456 

Název příjemce  
 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Celková alokovaná částka  
 

6.764.962,24 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.10.2010 - 30.9.2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt KARP je kamínkem do stavby s názvem Inkluzívní 
vysokoškolské prostředí .  Soustřeďuje se na oblast inovace 
studijních oborů a programů s cílem posílit kompetence 
absolventů Ostravské univerzity zaměřené na rovnost 
příležitostí na trhu práce. Nové a inovované předměty jsou 
převáženě koncipovány jako mezioborové a nabízeny jak 
studentům se speciálními potřebami, tak ostatním studentům. 
Hlavním cílem je komplexně řešit problematiku integrace v 
období vysokoškolských studií i v praxi. 
Navržené inovace rozšiřují studijní obory o povinně volitelné a 
výběrové předměty, přičemž respektují stávající akreditované 
obory. Výstupem projektu je rovněž nový specializační modul 
„Aspekty školské integrace dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami“ věnující se přípravě studentů OU pro 
přímou práci s žáky se speciálními potřebami. 
V rámci projektu je navrženo, vytvořeno, výukovými materiály 
podpořeno a pilotně ověřeno čtrnáct nových a dva inovované 
předměty, které jsou připraveny pro prezenční a 
kombinovanou formu výuky s podporou LMS. V 
eLearningových kurzech je důraz kladen na efektivní způsoby 
získávání informací, prověřování nabytých znalostí a 
dovedností, vzájemnou komunikaci mezi studenty a 
vyučujícími a různé zpětnovazební aktivity. 
Na řešení projektu se podílí odborníci z OU, pracovníci Centra 
Pyramida při OU, odborníci dalších škol, pedagogických center, 



 

organizací a institucí, které se věnují problematice osob se 
zdravotním postižením. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://projekty.osu.cz/karp/ 
Ing. Zdeňka Telnarová, Ph.D., tel. 597092182, e-mail: 
telnaro@osu.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

